

**AARS:** - Det skal være en ulækker madpakke. I skal sørge for at komme noget ulækkert på. Noget som I ikke har prøvet før.

Var ordene sagt ved køkkenbordet derhjemme var de faldet som små spruttende bomber under stemningen.

Men nu kom ordene fra ham Sebastian der. Og så gjorde de det sgu. Og spiste dem!

Stedet var en lille lys sal på Vestermarksskolen i Aars. En specialskole for udviklingshæmmede børn, der denne dag sad i spændt undtagelsestilstand og ventede på ord og nærvær fra den kendte børne-tv mand Sebastian Klein, som brugerrådet hos Kvickly i Aars havde sponsoreret til byens tre skoler.

#### Tag og smag

Man kunne måske have forventet en lidt fad kendis, fanget mellem større opgaver. Men heller ikke uden for skærmen går Sebastian Klein ind i noget halvhjertet med sin kanp to metr lange, sportstræende krop. Han nærmest boblede af energi, som var han en nyoplukket flaske danskvand.

Nu skulle de lære noget om madpakker, de små. Og det gjorde de så. For de ulækre madpakker, der var



tema for Klein'ens aktiviteter, endte med mindst at være sunde. Og tillige at smage overraskende godt.

- I skal simpelt hen tage det i munden - sådan her. Og spise det - sådan her, indbød den kendte mand fra børnetv med overdreven mimik og insisterende entusiasme, mens han gik op og ned mellem rækkerne af børn, pædagoger og lærere.

- Nogle gange vil det måske få jer til at sige: "Bvadr! Det vil jeg aldrig smage igen"! Andre gange vil det være "Uhhmmm. Det smager rigtigt godt. Det kan jeg slet ikke lade være med at spise", fortalte han entusiastisk, mens han gnaskede skrællet agurk som var det verdens lækreste stykke kage.

#### Haps og gnask

Manden vidste åbenbart ikke, at hvis der er noget, man

skal passe på med at lokke sine børn til, så er det at smage mad, de tror smager dårligt. Som for eksempel den torskerogn, der lå og kaldte på at komme på rugbrød.

Men søreme om ikke den blev hapsed og gnasket. Sammen med meget andet.

- For mange af eleverne er han jo nærmest en del af familien. De kender ham jo godt fra tv, forklarer skoleleder Anders Skinnerup, der deltog i arrangementet og blev glad og begejstret.

- Vi har selvfølgelig fokus på kost og motion i det daglige og har jævnligt gæstelærere. Men ikke nogen som børnene kender på samme måde som de kender Sebastian Klein. Og jeg kan se, at det virker på en anden måde. Det kan sagtens være, vi prøver det en anden gang efter denne oplevelse, sagde Anders Skinnerup, mens gæsten afsluttede med at

Madpakker skal ikke være kedelige. Og de insisterende ord sætter sig forhåbentlig varige spor i elevernes mad, håber man på Vestermarksskolen.

skrive autografer ud.

Vestermarksskolen var ikke betænkelige ved seancen. Hos Kvickly var man lidt tøvende:

- Vi vidste ikke rigtigt, om det var noget. Men vi ville ikke gøre forskel på byens tre skoler og besluttede at spørge. Og som det er blevet vil vi gerne gøre det igen en anden gang, fortalte daglig leder af Kvickly Aars, Arne Vammen.

Sebastian Klein var også noget tøvende, da han blev spurgt.

- Jeg har vel optrådt en hundrede gange med de ulækre madpakker, men aldrig på en specialskole, så jeg vidste ikke helt, hvad jeg skulle forvente. Men det gik stort set som på andre skoler, så det vil jeg gerne gøre en anden gang, fortalte han.

Og så forlod den "Kære Sebastian" skolen med en lang række glade "hej" og "farvel" til sine nye venner i Aars og kørte hjem mod København.

Med esporaf sunde madpakker efter sig, der forhåbentlig viser sig at række ind i de kommende år.